АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JtJf.Ot 2022 г. № 1JQ
р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области от
18.03.2020 г. № 132 «Об определении Перечней
должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об отдельных административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных
правонарушениях»

В целях приведения в соответствие с законами Ульяновской области: от
28.02.2011 года № 16-30 «Кодекс Ульяновской области об административных
правонарушениях» и от 28.02.2011 года № 18-30 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
государственным полномочием по определению перечня должностных лиц
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях», администрация
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 18.03.2020 г. № 132 «Об
определении Перечней должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об отдельных административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных
правонарушениях» изменения, изложив Приложение № 2 к нему в новой
редакции следующего содержания:

«Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области
от Г8. 03. 2020 г. №132

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, И СОВЕРШАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗОВАТОВСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№№
п/п

Норма Кодекса Ульяновской
области об административных

правонарушениях

Должностное лицо,
уполномоченное

составлять протокол об
административном
правонарушении

1. Статья 4.5. Нарушение правил
охраны жизни людей на водных
объектах

Начальник отдела по делам ГО и
ЧС, профилактике правонарушений
и взаимодействию с правоохрани
тельными органами администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Тиняхин
Владимир Васильевич

2. Статья 8.1. Нарушение требований
по содержанию зданий,
сооружений и земельных участков

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области - Белова Ольга
Геннадьевна

3. Статья 8.2. Нарушение требований
к внешнему виду фасадов
нежилых зданий, строений,
сооружений

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области - Медведева
Ирина Геннадьевна

4. Статья 8.3. Нарушение требований
к выполнению перечня работ по
благоустройству, в том числе
периодичности их выполнения

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области - Белова Ольга
Г еннадьевна

5. Статья 8.5. Размещение
транспортного средства на
расположенных в границах
населённых пунктов газонах,

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области - Белова Ольга

цветниках или иных территориях,
занятых травянистыми
растениями, детских или
спортивных площадках

Геннадьевна

6. Статья 13.1. Невнесение платы за
пользование парковками
(парковочными местами),
расположенными на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения

Заместитель Главы администрации,
начальник управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Кандрашкин
Иван Александрович

7. Статья 13.4. Несоблюдение
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями, участниками
договора простого товарищества,
осуществляющими в границах
территории Ульяновской области
регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным или
городским наземным
электрическим транспортом по
нерегулируемым тарифам,
требований к максимально
допустимому соотношению между
количеством рейсов, не
выполненных в течение одного
квартала, и количеством рейсов,
предусмотренным для выполнения
в течение данного квартала
установленным расписанием

Начальник управления
экономического развития и
инвестиций администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Бурханова
Наталья Юрьевна

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

3.Контроль за исполнениещтстоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
муниципального обра
«Кузоватовский райо
Ульяновской области

Начальник отдела правового
обеспечения администрации ( у у и  И

А.Н. Вильчик

Л.В.Никулаева